

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/10/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIVISIÓN DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CARRION EN EL VALLE DE SHUMBA ALTO DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"- CON CUI N° 2604090						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	31						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° D1486-2024-GR.CAJ/GSRJ/SGO		Fecha de recepción	2/08/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<div style="border: 1px solid black; padding: 10px;">  <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;"> <h2 style="margin: 0;">CONSTRUCORD SRL.</h2> <p style="margin: 0; font-size: small;">ELABORACIÓN, EJECUCIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA</p> </div> <div style="text-align: right;"> <p style="margin: 0; font-size: small;">942 840 102 </p> <p style="margin: 0; font-size: small;">construcord.srl@gmail.com </p> </div> </div> <hr style="border: 0.5px solid black;"/> <p style="text-align: center; font-size: x-small; margin: 5px 0;"><i>"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"</i></p> <p style="text-align: right; font-size: x-small; margin: 0;"><i>Jaén, 01 de Octubre del 2024</i></p> <p style="margin: 5px 0;"><u>CARTA N°060 – 2024-CONSTRUCORD/ CMKF-GG</u></p> <p style="margin: 0;">Sr. Lic. Crithian Efrén García Orihuela Gerente de la Gerencia Sub Regional de Jaén</p> <p style="margin: 5px 0;">Atención : Alexander Marcial Suarez Correa UNIDAD DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO</p> <p style="margin: 0;">Asunto : PRESENTO COTIZACIÓN DE SERVICIO</p> <p style="margin: 5px 0;">Referencia : a) OFICIO N°D1486-2024-GR.CAJ/GSRJ-SGO/DE,</p> </div>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2604090

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CARRION EN EL VALLE DE SHUMBA ALTO DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	TIEMPO	PARTICIPACION	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.
A	SUELDOS Y SALARIOS						
A.1.	Jefe de Proyecto	Und	1	3	100%	S/ 7,000.00	S/ 21,000.00
A.2.	Especialista en Diseño Hidraulico	Und	1	2	100%	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
B	EQUIPO APOYO TECNICO						
B.1.	Asistente en Metrados Costos y Presupuestos	Und	1	2	100%	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00
B.2.	Técnico de topografía	Und	2	1	100%	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00
B.3.	Personal auxiliar de campo en topografía	Und	6	1	100%	S/ 1,200.00	S/ 7,200.00
B.4.	Dibujante técnico para desarrollo de planta en AutoCad GIS	Und	1	2	100%	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00
B.5.	Secretaria	Und	1	3	100%	S/ 1,200.00	S/ 3,600.00
C	EQUIPO DE TRABAJO Y SOFTWARE						
C.1.	Equipo de Topografía	Und	2	1	100%	S/ 1,500.00	S/ 3,000.00
D	ESTUDIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS						
D.1	Puntos Certificados por el IGN	Ptos	2			S/ 2,500.00	S/ 5,000.00
D.2	Estudio de Mecánica de Suelos y Canteras						
	Ensayos para Diseño de Canal Principal (1 @ 1000m)	Und	12			S/ 500.00	S/ 6,000.00
	Ensayos para Diseño de Puentes Carrozables	Und	23			S/ 500.00	S/ 11,500.00
D.3	Estudio de Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos CIRA (Incl. Tasa del Ministerio de Cultura, Estudios y Todo Costo)	Glb	1	1		S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
D.4	Estudio de Impacto Ambiental, Incluido Tramite y Resolución emitida por el Sector	Glb	1			S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
D.5	Estudio de Gestión de Riesgos de Acuerdo DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/CD	Glb	1			S/ 4,000.00	S/ 4,000.00

2604090

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CARRION EN EL VALLE DE SHUMBA ALTO DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	TIEMPO	PARTICIPACION	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.
E	ESTUDIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS						
E.1	Alquiler de Camioneta Inc. Chofer	Und	2			S/ 5,500.00	S/ 11,000.00
E.2	Alquiler de oficina, implementada con servicios	Mes		3		S/ 500.00	S/ 0.00
E.3	Alquiler de plóter	Glb	1	1		S/ 500.00	S/ 500.00
E.4	Equipos de cómputo, impresora, comunicaciones	Glb	1	1		S/ 800.00	S/ 800.00
E.6	Impresión de expediente y planos	Glb	1	1		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
SUB TOTAL (1)							S/ 111,600.00

COSTO DIRECTO	S/ 111,600.00
UTILIDAD 7%	S/ 7,044.07
SUB TOTAL	S/ 118,644.07
IGV 18%	S/ 21,355.93
COSTO DEL PROYECTO	S/ 140,000.00

DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CARRION EN EL VALLE DE SHUMBA ALTO DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	TIEMPO	PARTICIPACION	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.
A	SUELDOS Y SALARIOS						
A.1.	Jefe de Proyecto	Und	1.00	3.00	100%		
A.2.	Especialista en Diseño Hidraulico	Und	1.00	2.00	100%		
B	EQUIPO APOYO TECNICO						
B.1.	Asistente en Metrados Costos y Presupuestos	Und	1.00	2.00	100%		
B.2.	Técnico de topografía	Und	2.00	1.00	100%		
B.3.	Personal auxiliar de campo en topografía	Und	6.00	1.00	100%		
B.4.	Dibujante técnico para desarrollo de planta en AutoCad GIS	Und	1.00	2.00	100%		
B.5.	Secretaria	Und	1.00	3.00	100%		
C	EQUIPO DE TRABAJO Y SOFTWARE						
C.1.	Equipo de Topografía	Und	2.00	1.00	100%		
D	ESTUDIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS						
D.1	Puntos Certificados por el IGN	Ptos	2.00				
D.2	Estudio de Mecánica de Suelos y Canteras						
	Ensayos para Diseño de Canal Principal (1 @ 1000m)	Und	12.00				
	Ensayos para Diseño de Puentes Carrozables	Und	23.00				
D.3	Estudio de Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos CIRA (Incl. Tasa del Ministerio de Cultura, Estudios y Todo Costo)	Glb	1.00	1.00			
D.4	Estudio de Impacto Ambiental, Incluido Tramite y Resolución emitida por el Sector	Glb	1.00				
D.5	Estudio de Gestión de Riesgos de Acuerdo DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/CD	Glb	1.00				
E	ESTUDIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS						

V° B° ON TAHUANTINSUYO N° 765 - JAÉN

www.regioncajamarca.gob.pe

Firmado digitalmente por
LALANGUI ZURITA Manuel
Herman FAU 20453744168 soft
GSRJ-DE-Responsable
Motivo: Visto en señal de
conformidad
Fecha: 25/07/2024 04:07 p. m.



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
GERENCIA SUB REGIONAL JAÉN
GERENCIA

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"



ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CARRION EN EL VALLE DE SHUMBA ALTO DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	TIEMPO	PARTICIPACION	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.
E.1	Alquiler de Camioneta Inc. Chofer	Und	2.00				
E.2	Alquiler de oficina, implementada con servicios	Mes		3.00			
E.3	Alquiler de plóter	Glb	1.00	1.00			
E.4	Equipos de cómputo, impresora, comunicaciones	Glb	1.00	1.00			
E.6	Impresión de expediente y planos	Glb	1.00	1.00			
SUB TOTAL (1)							

V° B°

Firmado digitalmente por
LALANGUI ZURITA Manuel
Herman FAU 20453744168 soft
GSRJ-DE-Responsable
Motivo: Visto en señal de
conformidad
Fecha: 25/07/2024 04:08 p. m.

COSTO DIRECTO	
UTILIDAD 7%	
SUB TOTAL	
IGV 18%	
COSTO DEL PROYECTO	

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO						
<p>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</p>								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	2/09/2024
------------	--	-----------	---	-----------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<p><i>CONSTRUCORD S.R.L RUC: 20603247486 DE LA TANTARICO ABELINO RUC: 10404033005 MADI INGENIEROS E.I.R.L. RUC: 20604097941</i></p>					

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
<p><i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i></p>					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<p><i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i></p>					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<p><i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i></p>					

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.